
www.brenna.org.pl

brenna.gmina

gminabrenna

Br
en

na
 - 

si
ła

 n
at

ur
y

Odkrywamy 
to, co piękne i tajemnicze w gminie Brenna



Śląsk Cieszyński, Beskid Śląski 
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    Gmina Brenna położona jest na południu Polski, w województwie śląskim.  Należy do unikatowego regionu - Śląsk Cieszyński, 
miejsca pełnego kultury, folkloru i pięknej natury. Gmina ta jest dość mocno zróżnicowana geologicznie, wieś Brenna leży  
w obszarze Beskidu Śląskiego, z kolei Górki Wielkie i Górki Małe przynależą geograficznie do Pogórza Śląskiego.
     Wielu gości odwiedzających gminę Brenna, poza rozkoszowaniem się pięknymi widokami, górskimi wędrówkami, 
odpoczynkiem nad Brennicą lub kosztowaniem lokalnych potraw, ma ochotę dowiedzieć się czegoś więcej o naszej okolicy. 
Pragniemy wszystkich, którzy lubią przygodę zabrać w niezwykłą podróż po pięknych i intrygujących miejscach. Każde z nich 
jest perełką wartą zobaczenia.  

Informacja Turystyczna 
43-438 Brenna, ul. Malinowa 2b, tel. (33) 858 69 71
e-mail: it@brenna.org.pl, www.brenna.org.pl 

Wydawca: 
Ośrodek Promocji, Kultury i Sportu Gminy Brenna
43-438 Brenna, ul. Malinowa 2b
tel. (33)85 36 550, e-mail: opkis@brenna.org.pl

2026, Nakład: 3000, Egzemplarz bezpłatny. Druk: ADVERT STUDIO, 
Kościelna 37, 41-700 Ruda Śląska, Polska, DTP: Łukasz Muschiol. 
Opracowanie treści oraz korekta: Dorota Greń-Grajewska, Aneta Mędrek, 
Marzena Bochnak. Fotografie: archiwum OPKiS, archiwum Powiatu 
Cieszyńskiego,  Marzena Bochnak, Marcin Potrzebowski, Małgorzata 
Dyjak, Mariola Pinocy, Leszek Glasner, Rancho Salamandra, Przytulisko 
Telesforówka, Projekt Media, Hotel Kotarz i Dolina Leśnicy.

    Gmina Brenna
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Kultura i folklor
Tradycja ludowa w gminie Brenna to nie tylko piękne miejsca, ale i żywe zwyczaje, które wciąż towarzyszą mieszkańcom  
i gościom. Największe wydarzenia – Noc Świętojańska końcem czerwca oraz Dożynki Ekumeniczne pod koniec sierpnia – 
otwierają i zamykają sezon letnich imprez plenerowych, gromadząc tłumy. W ciągu wakacji odbywają się tu także niezwykłe 
wydarzenia, jak Mistrzostwa Górali Karpackich w Koszeniu Łąki Kosą, pełne smaku i zapachu Święto Ziół w Beskidzkim Domu 
Zielin „Przytulia”, a także koncerty i widowiska w amfiteatrze. Szczególnym wydarzeniem jest również Słowiańska Noc Folk-
Metalowa z Dniami Dawnych Kultur, łącząca tradycję z nowoczesnym brzmieniem. To właśnie dzięki nim folklor w Brennej 
pozostaje barwny, żywy i dostępny dla każdego.

Sport
Bogata infrastruktura oraz naturalne, górskie ukształtowanie terenu sprawiły, że gmina Brenna jest miejscem, w którym 
odbywają się imprezy sportowe o różnym charakterze. Jest tu możliwość udziału w biegach górskich, przeszkodowych oraz 
imprezach rowerowych - m.in. w Uphill-u. Bieg o Breńskie Kierpce - to bieg, który kilkakrotnie zdobył tytuł Najlepszego 
Biegu Górskiego w Polsce. Odbywa się co roku w sierpniu. Rozgrywana jest rywalizacja w biegu głównym na dystansie 15,3 
km oraz biegu dla dzieci i młodzieży na krótszych dystansach. Urozmaicone ukształtowanie terenu bez wątpienia jest sporym 
utrudnieniem, które jednak dla fanów tego rodzaju aktywności jest wręcz walorem pożądanym.

Natura
Gmina Brenna - zwana „siłą natury” zachwyca swoim pięknem. Tutaj każdy zanurzy się w niespiesznej atmosferze, 
pooddycha krystalicznie czystym, górskim powietrzem, poczuje zapach tutejszych lasów, usłyszy kojący szum strumieni, 
wodospadów i odzyska więź z naturą. Przez miejscowości gminy przepływa rzeka Brennica mająca swój początek na stokach 
Trzech Kopców na wysokości około 795 m n.p.m. Rzeka ta prócz walorów rekreacyjnych jest także tajemniczą przystanią 
wielu gatunków zwierząt. Gmina Brenna to teren w większości górzysty, gdzie występują liczne jaskinie zbudowane ze skał 
fliszu karpackiego. Najbardziej znanymi są: Jaskinia w Trzech Kopcach, Jaskinia w Stołowie, Jaskinia Głęboka w Stołowie, 
Jaskinia Salmopolska oraz Jaskinia Wiślańska. W tej ostatniej łączna długość korytarzy wynosi 2275 m. co czyni ją najdłuższą 
jaskinią Beskidów i całego fliszu karpackiego. Bliskość licznych potoków, rzek oraz lasów sprawiły, że występuje tutaj aż  
18 gatunków nietoperzy. Nie sposób wymienić wszystkich atutów przyrodniczych gminy Brenna, dlatego warto samemu poznać 
piękno tego miejsca. 



Gmina Brenna 
siła natury
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Poznajmy nietoperze z gminy Brenna

Gmina Brenna pełna jest unikatowych gatunków oraz form przyrody. Te wyjątkowe walory przyrodnicze doceniły nietoperze, 
które licznie zamieszkują ten teren. W gminie Brenna stwierdzono obecność aż 18 gatunków nietoperzy.
  
   To właśnie w Brennej mieści się jedno z nielicznych Obserwatoriów Nietoperzy w Polsce. Zadomowiły się tutaj dwa gatunki 
tych zwierząt: podkowiec mały i nocek duży. Pobyt w Obserwatorium to około 30 minutowe spotkanie z nietoperzami, podczas 
którego, odwiedzający mają okazję nie tylko poznać zwyczaje tych niezwykłych ssaków, ale także usłyszeć i zobaczyć je dzięki 
kamerom oraz weneckiej szybie. 
Obserwatorium czynne jest w okresie bytowania nietoperzy na strychu szkoły, od maja do końca września. 

      Od XVIII wieku nietoperze są nierozerwalnie związane z Dworem Kossaków w Górkach Wielkich. Doskonałym miejscem 
na wieczorną obserwację nietoperzy jest otaczający ruiny park. Wśród  zamieszkujących go gatunków znajdują się  
m. in. podkowiec mały, gacek brunatny, borowiec wielki i borowiaczek. 

     Nietoperze upodobały sobie także zabytkowy kościół pw. Wszystkich Świętych w Górkach Wielkich. Na poddaszu zadomowiły 
się nocki duże oraz podkowce małe. By zobaczyć te niezwykłe ssaki, warto przyjść po zachodzie słońca w okolice kościoła, usiąść 
na ławeczce i poczekać, aż wylecą ze swoich dziennych kryjówek. 
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Obserwatorium Nietoperzy 
Brenna, ul. Górecka 224, tel. 33 858 69 71, 

Facebook: Obserwatorium-Nietoperzy-w-Brennej

Centrum Edukacyjno-Kulturalne „U Kossaków”
ul. Stary Dwór 12, 43-436 Górki Wielkie

tel.: 514 667 136,  www.ukossakow.pl

Kościół pw. Wszystkich Świętych
Górki Wielkie, ul. Pod Zebrzydkę 6

Obserwatorium Nietoperzy 



Brenna Ziołami Pachnąca
Zieliny ( jak dawniej w Brennej nazywano zioła) od zawsze stanowiły istotny element życia Górali Śląskich. 

Towarzyszyły mieszkańcom od święta, w związku z obrzędowością doroczną, jak również na co dzień.  
Również w gminie Brenna stały się one ważną częścią życia wielu mieszkańców.
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Beskidzki Dom Zielin „Przytulia”    

Stale rosnąca popularność ziół oraz dziedzictwo przyrodnicze i historyczne naszego regionu zainspirowały do stworzenia 
unikatowego na skalę kraju obiektu – Beskidzkiego Domu Zielin „Przytulia”.  To pachnące łąką, lasem i starym sadem muzeum 
otwarte zostało w ponad stuletnim budynku, który od początku pełnił rolę domu kultury – i te tradycje również zostały 
zachowane. Multimedialna wystawa stała obrazuje funkcjonowanie ziół w kulturze i życiu codziennym Górali Śląskich. Wokół 
budynku znajduje się herbarium – ogródek ziołowy, który przenosi nas w czasie i przestrzeni do przydomowych zogródek 
naszych prababek. Kalendarz wydarzeń „Przytulii” pełen jest ziołowych warsztatów, koncertów i spektakli. 

Brenna, ul. Wyzwolenia 69, tel. 33 400 00 21, www.domzielin.eu
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Herbata z Brennej

Na stałe w warsztatowej ofercie „Przytulii” goszczą: 
ziołowa apteka - „sole kąpielowe” - między magią a medycyną; 
góralskie mandory – szmaciane laleczki i góralskie zabawki; 
breńska herbata – zioła, które smakują i leczą; 
niezwykły dym – kadzidła ziołowe. 

Dodatkowe warsztaty okazjonalne, związane 
z rokiem obrzędowym górali śląskich, takie jak: 
marzanki – słomiane kukiełki na pożegnanie zimy; 

palmy wielkanocne – tradycyjne palmy z Beskidu Śląskiego; 
goiczek zielony – przystrojone drzewko iglaste; wianki 
świętojańskie – ochrona przed złymi mocami; 
pierniki odpustowe – lukrowane wyznanie miłości; 
połaźniczki – dar kolędy bożonarodzeniowej; 
bukiety na zielną – święto ziół; 
druk botaniczny – ukryte w naturze.

Odkryj Breńskie Herbaty: Smak Natury w Twojej Filiżance
Dostępne są również autorskie mieszanki do naparów ziołowych: Zieliny z Doliny Brennicy: „Napar Zieliniorki” oraz „Na 
malinie”. Zanurz się w bogactwie natury gminy Brenna poprzez wyjątkowe połączenia ziół i owoców w formie niezwykłych 
breńskich herbat. Nasze herbaty przynoszą wyjątkową przyjemność dla każdego podniebienia, a ich unikalność sprawia, że 
stają się niezapomnianą pamiątką z wizyty w naszej okolicy. Możesz nabyć je jako doskonały prezent dla bliskich podczas wizyty 
w Informacji Turystycznej w Brennej. Niepowtarzalny smak pozostanie na zawsze w pamięci tych, którzy mają przyjemność 
spróbować naszych herbat.
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Chlebowa Chata 
Miejsce to jest połączeniem skansenu oraz „żywego” muzeum. Uczestnicy pokazów poznają jak piekło się chleb 100 lat temu oraz 
jak ubijano masło, doświadczając autentycznego klimatu tamtych czasów. Podczas wizyty można się również dowiedzieć jak 
wyglądało dawniej zwykłe życie, jak oświetlało się dom, jak wyglądał prysznic i ile przysługiwało wody „na łebka”. Dodatkowo, 
prezentowane są metody pomieszczania wszystkich dzieci do spania w niewielkiej izbie, a także udzielane są odpowiedzi 
na różnorodne nurtujące pytania. Misją Chlebowej Chaty jest odbudowanie szacunku do chleba i ludzkiej pracy. Nie można 
zapomnieć, że smakowicie pachnący bochen chleba, to owoc pracy rąk nie tylko piekarza, ale w dużej mierze także rolnika, który 
cały rok dba o wyrośnięcie zboża - drogę „od ziarenka do bochenka”. Dużą atrakcją dla dzieci jest możliwość dotykania eksponatów,  
a nawet ich używania. To właśnie tam można poznać tajniki mielenia na żarnach, młócenia cepem lub zasiąść w zabytkowych 
traktorach i bryczkach.  Możliwość wykonywania fotografii pozwoli by wizyta w Chlebowej Chacie zapadła w pamięci na dłużej. 
U osób starszych wizyta ożywia miłe wspomnienia z dzieciństwa, wywołując żywiołowe opowieści, którym nie ma końca. To 
niezwykłe miejsce szczyci się kolekcją kilku tysięcy eksponatów, wśród których trafiają się unikaty na skalę europejską. 

Górki Małe, ul. Breńska 113, tel. 664 345 019, www.chlebowachata.pl

Zagrody Edukacyjne

Bogata oferta warsztatowa, dawno temu na wsi:
-Poznaj drogę od ziarenka do bochenka.
-Poczuj moc zabytkowych maszyn.
-Upiecz podpłomyki i zasmakuj się w tradycji.
-Z czego powstaje ser, masło, maślanka i jakich narzędzi należy użyć?

-Ile kilometrów muszą przelatać pszczoły 
aby powstał jeden słoik miodu?
- Warsztaty ceramiczne - NOWOŚĆ 
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Kozia Zagroda 

Beskid Śląski to nie tylko piękne krajobrazy i zachwycająca natura, ale również bogata góralska kultura. Zapoczątkowało ją 
przybycie Wołochów, koczowniczego ludu, który idąc łukiem Karpat dotarł do Brennej, wprowadzając gospodarkę pasterską. 
W tamtych czasach o bogactwie gospodarza stanowiła wielkość jego stada, a wełna i sery były na wagę złota. Gospodarze Koziej 
Zagrody oczarowani wałaską kulturą stworzyli w Brennej miejsce, gdzie wszystko to, co mieści się w słowie góralszczyzna, jest 
na wyciągnięcie ręki. Centralną częścią zagrody jest drewniany budynek, który jest repliką chałupy z 1928 r. Dla koneserów 
dobrego smaku Gospodarze przygotowali własne wyroby, których darmo szukać na sklepowych półkach: herbatki z breńskich 
zielin, marmolady z borówek czy soki z mniszka lekarskiego. Magnesem tego miejsca jest „koszor” (zagroda) ze zwierzętami 
pasterskimi. Spotkanie z nimi może okazać się wielką przygodą. Prócz zasmakowania regionalnych potraw, kontaktu ze 
zwierzętami, jest możliwość uczestniczenia w pokazach wyrobu serów w specjalnej kolybie, gdzie uczestnicy warsztatów 
pomagają wyrabiać sery, smakują bundz, oszczypki i żętycę. 

Ciekawe warsztaty? 
Dźwięki gór – warsztaty muzyki górali beskidzkich 
Pasterstwo Beskidu Śląskiego - Warsztaty Wyrobu Sera
Kto Ma Owce, Ten Ma Co Chce - Warsztaty Obróbki Wełny
Słodkie warsztaty regionalne - lukrem malowane
Od gospodarza do piekarza - warsztaty wypieku chleba na zakwasie
Co w ulu buczy - warsztaty wyrobu świec
Kuligi letnie i zimowe w górach

Brenna, ul. Sportowa 3, tel. 500 555 210, www.koziazagroda.pl
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Zagroda Edukacyjna „U Gazdy”
W malowniczej dolinie Leśnicy, na szczycie góry zlokalizowane jest piękne i pełne różnorodnych atrakcji prawdziwe 
gospodarstwo agroturystyczne. To tutaj codzienne, gospodarskie życie wraz ze zwierzętami jest na wyciągniecie ręki. 
Goście mogą spotkać, pogłaskać i nakarmić owce, krowy, konie, kaczki, króliki, kury i wiele innych zwierząt.

Dworek Myśliwski „Konczakówka” 
Spacer Szlakiem Myśliwskim pozwoli odkryć, w głębi lasu, perełkę architektury drewnianej. Dworek Myśliwski  powstał na 
miejscu góralskiej, drewnianej chałupy. Zarówno w architekturze, jak i wyrafinowanym wyposażeniu odzwierciedla łowiecką 
pasję właściciela, Brunona Konczakowskiego. Dworek zbudowano z drewnianych bali. Belki łączono na zacios, bez użycia 
gwoździ. W beskidzkim krajobrazie stanął typowy tyrolski budynek z kamienną podmurówką, jednym piętrem i użytkowym 
poddaszem. Dach jest dwuspadowy; bogato zdobione są balkony, drzwi i okna. Trójkątne szczyty od południa i zachodu zdobią 
jelenie poroża. We wnętrzach do dziś zachowały się  oryginalne meble wykonane z limby oraz liczne trofea myśliwskie. Pięknym 
elementem wystroju jest secesyjny piec w jadalni, wykonany z zielonych kafli. Obok dworu warto zobaczyć kaplicę św. Huberta. 
Wymurowano ją z miejscowego piaskowca w stylu neogotyckim, a udekorowano m.in. wizerunkiem patrona myśliwych

Brenna, ul. Malinka 5, 602 687 526

Brenna, ul. Głębiec 26, tel. 33 853 64 96

Dworek Myśliwski

Zagroda „U Gazdy”

Dodatkowo:
- noclegi, 
- domowa kuchnia,
- imprezy rodzinne, firmowe, integracyjne,
- kuligi, 
- jazda konna, 

- sauna,
- wypożyczalnia rowerów elektrycznych,
- strzelanie z łuku,
- archery tag - paintball z łuku,
- tor snowtubingowy.
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Bacówki pasterskie

Wędrując po górskich szlakach, otaczających gminę Brenna, co jakiś czas natknąć się można na niewielkie, drewniane szałasy, 
zwykle znajdujące się na rozległych polanach. To pasterskie bacówki – stały, regionalny akcent w krajobrazie góralskich wsi. 
Służą one bacom – pasterzom, którzy wiosną i latem wypasają na górskich halach stada owiec tak, jak robili to ich przodkowie. 
Ponadto w „Bacówce u Greniów”  oraz w „Bacówce Bucze” można nabyć regionalne, domowe wyroby (sery góralskie, ciasta, 
jaja).

Górki Wielkie:
Bacówka Bucze - scieżka przyrodniczo-dydaktyczna po Górze Bucze

Brenna:
Bacówka „U Greniów”  - przy ul. Góreckiej
Bacówka na Starym Groniu - szlakiem zielonym tuż obok wieży widokowej 
Bacówka w Agroturystyce „U Gazdy” - ul. Malinka 5
Bacówka na Skałce - ul. Marii Kawik 
Bacówka na Bukowym Groniu - szlak Wspomnień
Bacówka na Hali Jaworowej - szlak niebieski na Kotarz 
Bacówka na Polanie Szarówka - szlak zielony w kierunku Błatniej 
Kolyba w Koziej Zagrodzie - ul. Sportowa 3
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Śladami Zofii Kossak
Spichlerz dworski – świadek przemian w Górkach Wielkich

fot. Machej / Powiat Cieszyński



,

Centrum Edukacyjno-Kulturalne „U Kossaków”
Ruiny XVII-wiecznego spichlerza zmieniły się w Centrum Edukacyjno- Kulturalne „U KOSSAKÓW”.
Dziś w murach, niegdyś gromadzących ziarno, kiełkuje kultura i sztuka. To miejsce konferencji, spotkań, wystaw, koncertów 
i warsztatów, które – niczym niegdyś plony – dojrzewają, by karmić wyobraźnię kolejnych pokoleń. Tym ścieżkom twórczej 
wyobraźni patronuje duch artystycznej rodziny Kossaków. W anturażu pełnym ducha artystycznego rodu Kossaków, powstała 
jednostka kultury Powiatu Cieszyńskiego. To tu mieści się wielofunkcyjna sala widowiskowa i konferencyjna, pomieszczenia 
warsztatowe, wystawiennicze – to miejsce do różnorakich spotkań i aktywności. Tuż obok znajduje się muzeum biograficzne 
Zofii Kossak-Szatkowskiej, funkcjonujące w niewielkim „domku ogrodnika”, w którym pisarka spędziła ostatnie lata swojego 
życia. Nieopodal - Dwór Kossaków, przestrzeń do organizowania wystaw, spotkań i prelekcji. Zadaszone mury dawnego 
dworu, wkrótce wzbogacą się o interaktywną stałą ekspozycję prezentującą dorobek utalentowanej rodziny i będą zachęcać do 
tworzenia nowej historii...

Centrum Edukacyjno-Kulturalne ma na celu promowanie dziedzictwa regionu, oferując wachlarz aktywności dla
mieszkańców i gości. Otwieramy szeroko drzwi – zapraszamy do kulturalnego spotkania „U Kossaków”.

43-436 Górki Wielkie, ul. Stary Dwór 12,  tel.: 514 667 136, www.ukossakow.pl, www.facebook.com/ukossakow
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Muzeum Z. Kossak-Szatkowskiej

Muzeum Zofii Kossak-Szatkowskiej

Górki Wielkie, ul. Stary Dwór 2, tel. 33 853 95 15, www.facebook.com/muzeumkossak 

Muzeum Zofii Kossak-Szatkowskiej powstało w 1973 roku z inicjatywy męża pisarki Zygmunta Szatkowskiego. 
Mieści się w dawnym domku ogrodnika, gdzie pisarka osiadła po powrocie z emigracji, ponieważ dwór, w którym 
mieszkała w okresie międzywojennym został zniszczony w pożarze w 1945 roku. Obecnie placówka jest oddziałem 
Muzeum Śląska Cieszyńskiego w Cieszynie. Ekspozycję Muzeum stanowią cztery pomieszczenia oddające rzeczywisty 
wygląd domku, w którym powstała większość powojennych utworów pisarki. Prezentowane są rodzinne pamiątki, 
wydania utworów Zofii Kossak, obrazy autorstwa Wojciecha i Juliusza Kossaków. W 2026 roku muzeum przechodzi 
remont, a najcenniejsze eksponaty można oglądać w dworze, częściowo zrewitalizowanym w 2010 roku staraniem 
Fundacji im. Zofii Kossak. Kossakowie zamieszkali w Górkach Wielkich w 1922 roku, po utracie majątku na 
Wołyniu. Tu powstały najważniejsze dzieła Zofii Kossak, m.in. trylogia „Krzyżowcy”, „Król trędowaty” i „Bez oręża”. 



W poszukiwaniu wrażeń
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Rowerem

Do podróżowania na dwóch kółkach zachęcają malownicze trasy rowerowe, które cieszą się coraz większą popularnością 
wśród mieszkańców regionu oraz turystów. Nie brakuje tras łatwych, z których z powodzeniem mogą korzystać rodziny  
z dziećmi, jak i takich dla bardziej wymagających, nadających się do uprawiania kolarstwa górskiego. Gmina Brenna znajduje się 
na Międzynarodowym Szlaku Greenways Kraków-Morawy-Wiedeń. Sportowych wrażeń nie brakuje podczas licznych imprez. 

Pumptruck 
Tor pumptrack jest odpowiedzią na oczekiwania związane z chęcią odkrycia nowych wrażeń, które towarzyszą podczas jazdy 
rowerem po muldach i ciasnych zakrętach. Jego konstrukcja sprawia, że jest bezpieczny i co ważne, dedykowany dla osób  
w każdym przedziale wiekowym. 

Wypożyczalnie  rowerów: 
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Brenna, ul. Górecka 224

Informacje o trasach, propozycje wycieczek: www.rowerybrenna.pl

Tor pumptrack

Wypożyczalnia „Rowery Brenna” 
(rowery górskie oraz elektryczne)
Brenna, ul. Wyzwolenia 89, tel. 668 320 882 / 535 292 508

Mobilna wypożyczalnia rowerów elektrycznych
Brenna, tel. 537 926 022

Wypożyczalnia rowerów elektrycznych w „U Gazdy”
Brenna, ul. Malinka 5, tel. 602 687 526

Wypożyczalnia rowerów elektrycznych Q-bike
Brenna, ul. Wyzwolenia 36, tel. 452 554 071

Wypożyczalnia rowerów w Dolinie Leśnicy
Brenna, ul. Leśnica 153, tel. 33 858 71 42

Stacje ładowania rowerów 
elektrycznych:
Rowerowy Zakątek 
Brenna, ul. Kormany, tel. 516 091 713

Kiosk Gastronomiczny w Ośrodku „Pod Brandysem”
Górki Wielkie, Sportowa 8
Czynny od maja do września.  
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Pieszo

Panorama gór, świeże powietrze, woń tutejszych lasów, to tylko nieliczne naturalne atrakcje, zmieniające się w zależności od 
pory roku. Dla wytrwałych, lubiących wyzwania na pewno nie lada atrakcją będą piesze wycieczki szlakami górskimi, prowa-
dzącymi m.in. na Błatnią, Stary Groń, Grabową, Halę Jaworową, Orłową czy Trzy Kopce Wiślańskie. Dotarcie na ich szczyt 
gwarantują niezapomniane, zapierające dech w piersiach krajobrazy. 

Propozycje wyjść w góry:

Szlakiem Wspomnień
Kolor szlaku: czerwono-biały
Przebieg trasy:  
Brenna Bukowa > Krzyż Zakochanych > Brenna Lachy
Czas przejścia: 2,10 h
Długość trasy: 5 km

Bajkowy Szlak Utopca
Kolor szlaku: czerwono-biały
Przebieg trasy:  
Brenna Centrum > dolina Hołcyna > Grabowa 
Czas przejścia: 2 h /1,30 h
Długość trasy:  6 km

Szlak Myśliwski
Kolor szlaku: czerwono-biały
Przebieg trasy:  
Brenna Spalona > Dworek Myśliwski > Czupel

Czas przejścia: 1 h / 0,45 h
Długość trasy: 3 km

Zdobywamy Błatnią (Błotny)
Kolor szlaku: czarny i zielony
Przebieg trasy: Brenna Centrum > Błatnia
Czas przejścia: 1,30 h / 1 h
Długość trasy: 4,2 km

W drodze na Kotarz
Kolor szlaku: niebieski
Przebieg trasy: Brenna Centrum > Kotarz
Czas przejścia: 2 h / 1,30 h
Długość trasy: 7,5 km

Na Stary Groń
Kolor szlaku: zielony
Przebieg trasy: Brenna Centrum > Stary Groń

Krzyż Zakochanych
(Szlak Wspomnień)
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W siodle
Jest to kolejna z ciekawych propozycji na spędzanie czasu wolnego. W Brennej znajduje się wiele miejsc sprzyjających wyciecz-
kom konnym. Warto zaznaczyć, że wiedzie tędy pierwszy etap Transbeskidzkiego Szlaku Konnego. Dla mniej wprawionych 
bądź początkujących istnieje możliwość nauki jazdy konnej w jednym z wielu ośrodków.

Ośrodek Jazdy Konnej „Hucuł” Brenna, ul. Jatny 120, tel. 33 853 65 21, www.hucul.brenna.pl

Agroturystyka „U Gazdy” Brenna, ul. Malinka 5, tel. 602 687 526, www.u-gazdy.pl

Rancho Salamandra Brenna, ul. Pasternik 8, tel. 501 573 853

Czas przejścia: 1,50 h / 1,10 h
Długość trasy: 4 km

Wyprawa na Trzy Kopce Wiślańskie
Kolor szlaku: zielony
Przebieg trasy: Brenna Leśnica > Trzy Kopce Wiślańskie
Czas przejścia: 1,25 h /  0,55 h
Długość trasy: 3,5 km

Wycieczka na Równicę
Kolor szlaku: zielony
Przebieg trasy: Brenna Ośrodek Zdrowia > Równica
Czas przejścia: 1,55 h / 1 h
Długość trasy: 5 km

Na Przełęcz Karkoszczonka
Kolor szlaku: żółty
Przebieg trasy: Brenna Bukowa > Przełęcz Karkoszczonka 
Czas przejścia: 1 h / 0,40 h
Długość trasy: 3 km

Szlakiem II Wojny Światowej
Kolor szlaku: żółty
Przebieg trasy: Brenna Leśnica > Orłowa
Czas przejścia: 1,40h / 0,55h
Długość trasy: 3,5km

Ścieżka przyrodniczo-dydaktyczna po górze Bucze
Kolor szlaku: czerwono-biały
Przebieg trasy: Górki Wielkie > Góra Bucze
Czas przejścia: 1,45
Długość trasy:  4 km

Rancho Salamandra

Bacówka  oraz wieża 
widokowa na Starym Groniu
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Z dzieckiem i nie tylko
Bardzo często zdarza się, że to właśnie dzieci inspirują rodziców do wyboru miejsca spędzenia czasu wolnego.  

Gmina Brenna to ciekawe, kolorowe, idealne dla rodziców z dziećmi miejsce na mapie południowej Polski.



Park Turystyki

W samym centrum Brennej, u stóp beskidzkich wzgórz, znajduje się wyjątkowe miejsce stworzone z myślą o najmłodszych – 
Park Turystyki. To przestrzeń pełna radości, zabawy i przygód, w której każdy mały odkrywca znajdzie coś dla siebie. Na dzieci 
czeka duży, kolorowy plac zabaw. Mali goście mogą tu bawić się do woli, rozwijać sprawność fizyczną i wyobraźnię, a rodzice  
w tym czasie odpocząć w otoczeniu zieleni. Tuż obok znajduje się siłownia zewnętrzna, idealna dla starszych dzieci, młodzieży 
i dorosłych. To doskonałe miejsce, by poćwiczyć, poprawić kondycję i cieszyć się ruchem na świeżym powietrzu. Latem park 
tętni życiem dzięki licznym wydarzeniom przygotowanym specjalnie dla najmłodszych. Na scenie amfiteatru odbywają się 
teatrzyki, koncerty, animacje oraz imprezy plenerowe, takie jak Dzień Dziecka czy wakacyjne spektakle dla dzieci. Wesoła 
muzyka, kolorowe stroje i wspólna zabawa sprawiają, że każde spotkanie staje się niezapomnianym przeżyciem. Z Parku 
Turystyki wyrusza również niezwykła przygoda – Bajkowy Szlak Utopca. To malownicza trasa spacerowa z elementami gry 
terenowej, podczas której dzieci poznają legendy i tajemnice Brennej.  Zimą Park Turystyki zamienia się w prawdziwą krainę 
lodu – działa tu lodowisko, które przyciąga dzieci i dorosłych. To doskonała okazja do aktywnej zabawy na świeżym powietrzu, 
pełnej śmiechu, ślizgów i pierwszych kroków na łyżwach.

Ośrodek Pod Brandysem 
W Górkach Wielkich, tuż przy rzece Brennicy, znajduje się bajkowa strefa zabawy i wypoczynku dla dzieci. Na najmłodszych 
czeka drewniany plac zabaw inspirowany opowieścią Zofii Kossak „Kłopoty Kacperka góreckiego skrzata”. Dzieci zachwyci 
drewniany dworek  z wieżami, mostkami, ściankami i innymi elementami, tworzącymi labirynt przestrzenny oraz rzeźbione 
totemy z podobiznami legendarnych stworzeń. Obok placu zabaw jest siłownia zewnętrzna z przyrządami do ćwiczeń 
ogólnorozwojowych i siłowych, a także elementy do street workout. Jest tu również boisko do siatkówki plażowej, ścianka 
wspinaczkowa. Na fanów łyżworolek i deskorolek czeka specjalna rynna do wykonywania akrobacji. Dużą popularnością cieszy 
się huśtawka w kształcie cyrkla, oblegana nie tylko przez dzieci, ale i dorosłych.

Górki Wielkie, ul. Sportowa 8, tel. 33 8536 550 

 Brenna, ul. Malinowa 2b, tel. 33 8586 971
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Plac zabaw w Górkach Wielkich „Pod Brandysem”
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Kompleks Brenna Leśnica 

W skład Kompleksu Brenna Leśnica wchodzi: siłownia zewnętrzna, tężnia solankowa oraz plac zabaw. Wszystkie te atrakcje 
zachęcają do odwiedzenia urokliwej doliny Leśnicy. Miejsce to daje możliwość odpoczynku i wytchnienia od pędu codzienności, 
ale także pozwala wyszaleć się dzieciom i aktywnie spędzić czas dorosłym. Tężnia zasilana jest słynną solanką z Zabłocia na 
Śląsku Cieszyńskim, która posiada wiele właściwości leczniczych. Inhalacje solankowe wspomagają profilaktykę i leczenie 
wielu schorzeń.

Ogród Bajek wokół Chaty Grabowej 

Na północno – wschodnim stoku Grabowej na dzieci czeka wspaniały Ogród Bajek. Spacer wśród drewnianych rzeźb postaci 
z legend i podań z regionu Beskidu Śląskiego zachwyci każdego. Ogród podzielony został na cztery żywioły: ognia, powietrza, 
wody i ziemi. Każdemu z żywiołów przyporządkowano poszczególne postacie z mitologii słowiańskiej, takie jak: Swaróg, 
Raróg, Radogost, Światowid, Dziewanna, Kupała, Południca, Domowoj, Dworowoj, Skarbnik, Utopiec, Rusałki i Płanetnik.  
Z ogrodu roztacza się piękna panorama na okoliczne góry m.in. na Trzy Kopce Wiślańskie, Równicę, Czantorię, Świniorkę  
i Halę Jaworową.

Brenna, ul. Grabowa 52, tel. 510 101 222

Brenna, ul. Leśnica (naprzeciw Kościoła św. Jana Nepomucena), tel. 33 8536 550

Chata Grabowa

Tężnia Solankowa
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Na basen i do sauny 
Szukający relaksu mają do dyspozycji obiekty oferujące strefę z basenem, saunami, czy jacuzzi. Można w nich wypocząć  
i odzyskać siły po czasie pełnym aktywności. 

Baseny:

Hotel Kotarz***Spa&Wellness
Brenna, ul. Wyzwolenia 40,  
tel. 604 351 655, www.kotarz.com

Dolina Leśnicy SKI &SPA RESORT	
Brenna, ul. Leśnica 153,  
tel. 33 858 71 42, www.dolinalesnicy.pl

Krokus
Brenna, ul. Jawornik 28,  
tel. 33 853 67 71, www.krokus-brenna.com

Sauny:

Sauna nad rzeką
Brenna, ul. Wyzwolenia 36, tel. 505 548 419

Pod Świerkami
Brenna, ul. Bukowa 86,  
tel. 33 8586 651, www.pod-swierkami.pl

Hotel Kotarz***Spa&Wellness

Sauna nad rzeką

Dolina Leśnicy SKI &SPA RESORT
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Zimowe szaleństwa
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Lodowisko w Parku Turystyki

Zima to doskonały czas na aktywny wypoczynek – nie tylko na nartach, ale również na łyżwach! W Parku Turystyki czeka na 
Was prawdziwa zimowa kraina, a jej sercem jest urokliwie oświetlone lodowisko, które przyciąga miłośników łyżwiarstwa  
w każdym wieku. Jest to jedno z nielicznych odkrytych lodowisk w okolicy, gdzie można szaleć na lodzie nawet przy dodatnich 
temperaturach. Na miejscu znajduje się wypożyczalnia sprzętu, oferująca łyżwy, kaski oraz specjalne pingwinki do nauki 
jazdy dla najmłodszych. Niezależnie od pogody, ślizgawka w Parku Turystyki zapewni niezapomniane zimowe wrażenia! 

Lodowisko & wypożyczalnia w Parku Turystyki, ul. Malinowa 2b, 43-438 Brenna, tel. 539 931 213

Zapraszam 
na lodowisko!

 
Dla 

najmłodszych 
polecamy 
pingwinki  

do nauki jazdy 
na łyżwach, 

dostępne 
bezpłatnie  

w wypożyczalni! 

Wypożyczalnia sprzętu sportowego w Parku Turystyki 

Tuż obok lodowiska w samym centrum Brenej znajduje sie  
wypożyczalnia sprzętu sportowego, w której można wypożyczyć 
łyżwy, kaski, pingwinki do nauki jazdy na łyżwach, narty 
biegowe, skitury oraz rakiety śnieżne. 



Narciarstwo zjazdowe
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Stacja Narciarska SKI Dolina Brenna
Odkryj jedyną w Brennej stację narciarską z 4-osobową kanapą! Spędź zimowy czas w niepowtarzalnej atmosferze, z dala od 
miejskiego zgiełku, ciesząc się pięknem gór oraz komfortem nowoczesnej infrastruktury. Od sezonu 2024/25, Stacja Narciarska 
SKI Dolina Brenna zaprasza na pierwszy wyciąg krzesełkowy w Brennej – czteroosobową, wygodną kanapę, która gwarantuje 
wspaniałe warunki zarówno dla rodzin, jak i narciarzy na każdym poziomie zaawansowania. Położona nad malowniczym 
potokiem Leśnica, otoczona majestatycznymi górami stacja oferuje niezapomniane widoki na Beskid Śląski, w tym na 
najwyższy jego szczyt – Skrzyczne (1257 m n.p.m.). To idealne miejsce na narty w Brennej, gdzie każdy znajdzie coś dla siebie.

SKI Dolina oferuje:
• Nowoczesną 4-osobową kolej linową firmy Doppelmayr o długości 800 m i przewyższeniu 200 m.
• Wyciąg talerzykowy o długości 600 m.
• Blisko 2 km tras narciarskich o różnym stopniu trudności: główna trasa o długości 1000 m oraz dodatkowa niebieska trasa  
o długości 600 m (prowadząca ze szczytu Świniorki i obsługiwana przez wyciąg talerzykowy). Wszystkie trasy są wyposażone  
w nowoczesny system naśnieżania oraz oświetlenie, co zapewnia komfortowe warunki do jazdy na nartach.
• Strefa Renifera  z dwoma wyciągami taśmowymi, torem snowtubingowym, stokiem saneczkowym oraz karuzelą pontonową.
• Darmowe parkingi dla klientów, położone w bezpośrednim sąsiedztwie na terenie kompleksu Dolina Leśnicy SKI & SPA.
• Profesjonalna szkoła narciarska oraz wypożyczalnia sprzętu narciarskiego (dostępne przy dolnej stacji).

Wypożyczalnia sprzętu narciarskiego (przy wyciągu narciarskim „SKI-Dolina Leśnica”)
ul. Leśnica 153, 43-438 Brenna, tel. 781 081 636

Szkoła Narciarska (działa przy wyciągu narciarskim „SKI-Dolina Leśnica”)
ul. Leśnica 153, 43-438 Brenna, tel. 785 807 955, 604 447 149, 
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ul. Leśnica 153, 43-438 Brenna, tel.  514 635 713, www.skidolina.pl



Biegówki, skitury, pieszo!

Jawierzny
799 m n.p.m

Trasa 4 - BŁOTNY

Trasa 3 
SZPORÓWKA

Trasa 2 
WILCZY POTOK

Trasa 1 - WYSOKI

U Gazdy

Malinka

Suchowianka

Polana
Szporówka

Wilczy Potok

Stawy

Gościejów
818 m n.p.m

Start

Trasa 1-  WYSOKI 
Stopień trudności: łatwy

Długość: około 1,7 km

Trasa 2 - WILCZY POTOK 
Stopień trudności: średni 

Długość: około 1,5 km

Trasa 3 - SZPORÓWKA
Stopień trudności: średni 

Długość: około 2,3 km

Trasa 4 - BŁOTNY
Stopień trudności: średni 

Długość: około 1 km
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Rekreacyjne Trasy Narciarstwa Biegowego
Gmina Brenna to doskonałe miejsce dla pasjonatów biegów narciarskich, położone w malowniczej dolinie Leśnicy.  
Na samym końcu tej urokliwej doliny znajduje się prawdziwy raj dla fanów narciarstwa biegowego. Czekają tu na Was aż cztery 
trasy o zróżnicowanym stopniu trudności, idealnie przystosowane zarówno do techniki łyżwowej, jak i klasycznej. Wszystkie 
trasy są regularnie ratrakowane, co zapewnia komfort i bezpieczeństwo podczas biegu.

Wypożyczalnie sprzętu:

1. Wypożyczalnia sprzętu sportowego w Parku Turystyki (tuż obok lodowiska w samym centrum Brennej)
ul. Malinowa 2b, 43-438 Brenna, tel. 539 931 213,
w ofercie: skitury, narty biegowe, rakiety śnieżne

2. Wypożyczalnia i serwis nart biegowych (niedaleko tras do narciarstwa biegowego w Brennej Leśnicy)
ul. Stawy, 43-438 Brenna Leśnica, tel. 606 987 122

3. Wypożyczalnia sprzętu zimowego „Czarnota Sport Centrum” (działa w samym centrum Brennej)
ul. Wyzwolenia 89, 43-438 Brenna, tel. 668 320 882, 535 292 508,
w ofercie: skitury, narty biegowe

Instruktorzy:
1. Instruktor narciarstwa biegowego oraz skiturowego „Pisten-Tech”, tel. 784 872 813
2. Instruktor narciarstwa biegowego oraz zjazdowego, trener personalny, tel. 886 634 374

Rekreacyjne Trasy Narciarstwa Biegowego Brenna Leśnica , ul. Stawy
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Pieszo, na skiturach lub rakietach
Panorama gór, świeże powietrze, woń tutejszych lasów, to tylko nieliczne naturalne atrakcje, zmieniające się w zależności od 
pory roku. Dla wytrwałych, lubiących wyzwania na pewno nie lada atrakcją będą piesze wycieczki szlakami górskimi, prowa-
dzącymi m.in. na Błatnią, Stary Groń, Grabową, Halę Jaworową, Orłową czy Trzy Kopce Wiślańskie. Dotarcie na ich szczyt 
gwarantują niezapomniane, zapierające dech w piersiach krajobrazy. 



Konno i na sankach
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Przejażdżki konne
Niezapomnianą atrakcją dla wszystkich są prawdziwe zimowe kuligi po zaśnieżonej Gminie Brenna. Nie ma nic  
przyjemniejszego, niż przejażdżka saniami ciągniętymi przez konie oraz ognisko z pieczeniem kiełbasek przy dźwiękach 
góralskiej muzyki. W razie problemów ze śniegiem sanie zamieniane są na wozy na kołach.

1. Doliną Brennicy - podczas pobytu u podnóża gór przeżyciem, z którego nie należy rezygnować jest prawdziwy góralski kulig. 
Idealnym miejscem na przejażdżki saniami są wały rzeki Brennicy. 
	 - www.kuligi.brenna.pl - tel. 507 101 069,  781 286 037                      
	 - tel. 698 323 294
	 - tel. 33 85 36 413
	 - tel. 505 783 992
	 - tel. 783 777 178

2. Wokół Breńskiej Malinki  - w dolinie Leśnicy można poczuć prawdziwą bliskość natury i delektować się przepięknymi 
widokami z dala od zgiełku ruchliwych ulic. Gospodarstwo Agroturystyczne „U Gazdy”, Brenna,  ul. Malinka 5, u-gazdy.pl,  
tel. 602 687 526

Saneczkowe szaleństwa z górki na pazurki!
Marzysz o zimowych szaleństwach na sankach? Odwiedź Zimową Malinkę! 
To tutaj znajdziesz specjalną górkę na sanki, gdzie można bawić się bez wyciągu.
Nie czekaj! Przyjedź i doświadcz niezapomnianych chwil w Zimowej Malince!

Gospodarstwo Agroturystyczne „U Gazdy”, Brenna,  ul. Malinka 5, u-gazdy.pl, tel. 602 687 526

Odwiedź 
Zimową

 Malinkę! 
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Nowoczesny, w pełni wyposażony 
domek z widokiem na góry.

Przestronny salon z kominkiem, 
przytulne sypialnie i taras z malowniczym 

widokiem tworzą idealne miejsce na relaks.

Na gości czeka Wi-Fi, grill, palenisko i bania 
– wszystko, by odpocząć blisko natury. 

Idealny na rodzinny wypoczynek 
o każdej porze roku!

 
Minimalny okres wynajmu to 2 doby. 

Cena wynajmu może być negocjowana 
w zależności od liczby dni i osób. 
Przyjazd z psem – do ustalenia.

Brenna 43-438, ul. Górecka 30
Telefon: 667 251 082

Email: kontakt@rajski-domek.pl

Odpocznij w sercu gór!
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Reklama



Restauracja Beskid - restauracja, noclegi, pizzeria
Brenna ul. Wyzwolenia 89

33 851 50 53
kontakt@restauracja-beskid.pl
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Beskidzki Dom Zielin „Przytulia” 
Muzeum górali śląskich, w którym „dotkniesz” tradycji. 

Zapraszamy na warsztaty, koncerty, 
zajęcia oraz wydarzenia komercyjne. 

Wyzwolenia 69, Brenna, tel. (33) 400 00 21, domzielin@brenna.org.plBędąc w Brennej odwiedź 
Obserwatorium i zobacz „na żywo” nietoperze!

Czynne od maja do września!
Rezerwacja: Informacja Turystyczna, ul. Malinowa 2b, 
Brenna, tel. (33) 858 69 71, e-mail: it@brenna.org.pl

Obserwatorium 
   Nietoperzy
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Informacja Turystyczna 
43-438 Brenna, ul. Malinowa 2b, tel. (33) 85 86 971
e-mail: it@brenna.org.pl, www.brenna.org.pl

www.brenna.org.pl


